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Kursrapport för kurs Odontologi: 
Kompletterande utbildning för tandläkare 
II, TV651A, ht 2025 
Kursrapporten för Kompletterande utbildning för tandläkare med utländsk examen 
från land utanför EU/ESS och Schweiz (KUT) termin 2 baseras på ett anonymt 
webbformulär som besvarades av 8 av 11 studenter (73%). 

Måluppfyllelse  
En 6-gradig skala har använts. Nedan anges procent och medelvärden för de som 
angett 4–6 på skalan, vilket tolkats som god måluppfyllelse. 

Studenterna ansåg sig i hög grad ha uppnått kursens lärandemål som helhet 
(100%; medel 5,1). Den upplevda måluppfyllelsen är därmed mycket god. 

Nota bene: Då den undersökta gruppen endast består av 8 studenter påverkas procentvärdena 

mycket av enstaka studenters svar. 1 student = 12%.   

Upplevd måluppfyllelse: Arbetsformer och 
läraktiviteter 
Studenterna ansåg att kursens arbetsformer och läraktiviteter hade varit ett stöd i 
lärandet (75–100%; medel 4,2–5,1), att kursen i sin helhet hade uppfyllt 
förväntningarna (88%; medel 4,6), att kursen gett studenten möjlighet att ta ansvar 
för sitt eget lärande (100%; medel 5,2) samt att kursens examinationsformer gett 
möjlighet att visa hur väl lärandemålen uppnåtts (88%; medel 4,9). Det bästa med 
kursen anges vara den verksamhetsförlagda utbildningen, kursledningen samt 
engagerade akademiska lärare och den trygghet detta skapar. Samtliga svarande 
studenter värderade arbetsbelastningen inom intervallet 3–5 (medel 4,1). 

Studentperspektiv 
Studenterna har angett i vilken utsträckning olika arbetsformer och läraktiviteter 
varit ett stöd för lärandet. De flesta arbetsformer och läraktiviteter anges ha bidragit 
i hög utsträckning: föreläsningar (100%; medel 5,1), seminarier (100%; medel 5,1), 
grupparbeten (88%; medel 4,5), praktisk färdighetsträning (100%; medel 5,0), 
VFU (75%, medel 4,2). Arbetsformerna ansågs därmed generellt ha varit ett gott 
stöd för lärandet, men det är värt att notera att 1–3 individer angav lägre värden. 
Nöjdheten var också något lägre i jämförelse med förra året. En förklaring kan vara 
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att vissa av frågorna som ingick i årets kursutvärderingsenkät inte var helt 
adekvata, vilket kan ha påverkat utfallet då de kan ha varit svårtolkade och inte 
ställda i rätt kontext. Utvärdering av flera moment saknades också i år. 

Uppföljning av tidigare åtgärder 
Förra årets justering av den lokala urvalsprocessen; till att lägga större vikt vid god 
språklig kommunikationsförmåga på svenska, har i år gett önskat resultat. Ingen 
student underkändes på VFU p g a sådana brister till skillnad från tidigare år. 

Tidig planering av VFU har medfört ökade möjligheter till auskultation på VFU-
klinikerna inför starten, och ökad trygghet inför VFU för studenterna.  

Översyn/omförhandling av VFU-avtalet med FTV Skåne är ännu inte i hamn, men 
resulterade i ett interimsavtal för 2026 samt en uppjustering av ersättningen per 
student och dag även för 2025.  

Analys av kursansvarig lärare 
Under terminen har arbetet flutit på mycket bra. En utmaning är fortfarande 
kommunikativa förmågor i den kliniska situationen. Under terminen genomfördes 
en heldag kommunikationsträning med virtuella AI-baserade patienter. Övningen 
ingick i ett forskningsprojekt och utvärderades separat med mycket positivt 
omdöme. Övningen (i kortare form) kommer att införas stadigvarande. Vi har även 
infört en ny övning i kariesexkavering och kavumpreparation då behov har 
identifierats. Övningen görs i simulator och kommer att utökas till fler för att 
möjliggöra mängdträning. 

I år genomfördes inte klinisk färdighetsträning på klinik p g a att en förlängd VFU 
var planerad (från 8 till 10 veckor). Med kort varsel stoppades dock förlängningen, 
vilket var olyckligt. Förlängning har önskats under flera kursomgångar både av 
kursansvarig och studenterna. Vid de individuella utvecklingssamtal som 
genomfördes efter avslutad VFU framkom att studenterna var mycket nöjda med 
den kliniska färdighetsträningen som utgör huvuddelen av kursen, men önskar även 
i år mer tid. De flesta är nöjda med handledaren, men enstaka studentärende har 
förekommit vilket bedöms delvis vara kopplat till VFU-handledare som saknat 
handledarutbildning. 

Analys av examinationsansvarig 
Examinationen utgjordes av en skriftlig och muntlig redovisning av två egna 
patientfall från VFU-tjänstgöringen (1 barn- och ungdomsfall samt 1 vuxenfall). 
Ett av dessa fall valdes ut av examinator och redovisades muntligen inför en 
examinationsgrupp under ett examinationsseminarium. I examinationen ingick 
även en portfoliodel bestående av inlämningsfall inom olika kliniska discipliner, 
samt bedömning av studenternas ”checklistor”, där deras VFU-handledare redogör 
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för godkända genomförda kliniska moment. Samtliga 11 studenter godkändes på 
såväl examinationsseminariet som på portfoliodelen. 

Förslag på åtgärder som bedöms vara nödvändiga för 
kursutveckling på kort och lång sikt samt inom vilken 
tid åtgärderna ska vidtas 
Nytt avtal för VFU, helst omfattande 10 veckor på heltid, bör finnas på plats senast 
vid nästa programstart (januari 2027). Om det inte är möjligt att komma överens 
med FTV Skåne bör andra samarbetspartners sökas. En viktig del är krav att 
handledare ska ha handledarutbildning.  
Ansvar för avtal ligger på fakultetsledningsnivå. 

 

 

 

Anders Hedenbjörk Lager, examinationsansvarig KUT  

(i samråd med kursansvarig Maria Pigg)  
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